
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии на оказание 
финансовой помощи в целях предупреждения банкротства или 

восстановления платежеспособности муниципальных унитарных 
предприятий города Благовещенска, утвержденный постановлением 

администрации города Благовещенска от 17.04.2024 № 1689 
 
 
 
 
 
 

 
 
В целях уточнения порядка предоставления субсидии 

постановляю: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на оказание финансовой 

помощи в целях предупреждения банкротства или восстановления 
платежеспособности муниципальных унитарных предприятий города 
Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 17.04.2024 № 1689 (в редакции постановления от 
06.06.2024 № 2534) изменение, изложив подпункты 6, 7 пункта 2.3 раздела 2 
«Условия и порядок предоставления субсидии» в следующей редакции: 

«6) документы, подтверждающие возникновение обязательств но 
уплате просроченной кредиторской задолженности, а также возникновение и 
уменьшение дебиторской задолженности: 

копии требования и (или) решения налогового органа и (или) претензии 
(при наличии) об уплате задолженности; 

и (или) копии судебных решений, вынесенных в отношении 
Получателя субсидии и вступивших в законную силу; 

и (или) копии исполнительных документов; 
и (или) акт сверки взаимных расчетов с контрагентами, 

подтверждающий задолженность; 
и (или) расчетная ведомость (унифицированная форма Т-51), 

платежная ведомость (унифицированная форма Т-53) (в случае 
возникновения кредиторской задолженности по заработной плате); 

7) выписка, подтверждающая состояние расчетного счета на дату 
подачи документов (в ходе осуществления проверки документов, главный  
распорядитель вправе уточнить период ее предоставления).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 19.04.2024. 

http://www.admblag.ru/


2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


